
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 27603/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen  

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

14. června 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex 

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Dominik Grůza 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce člena dozorčí rady společnosti Exportní garanční a pojišťovací 
společnost, a.s. (dále jen „EGAP“) jsou kompetence nominované osoby tuto činnost 
vykonávat. 

V rámci své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Poté představila společnost EGAP, její 
současný stav, ale i předpokládané směřování do budoucna. Závěrem nominant 
uvedl vybrané hospodářské ukazatele jmenované společnosti.  

V úvodu hodnotícího pohovoru nominant opověděl na otázky směřující do oblasti 
personální, konkrétně se týkaly velikosti týmu zabývajícího se řízením retailových 
rizik, který vybudoval v rámci svého působení v Air Bank a. s. Poté byl požádán, 
aby se charakterizoval, zda je manažer či lídr a aby stanovil kritéria určující, koho 
lze považovat za experta v oblasti řízení a vedení lidí. Následně byl nominant 
vyzván k uvedení svých největších profesních úspěchů. V návaznosti na svou 
prezentaci byl nominant dotázán na nový kodex společenské odpovědnosti EGAP 
a co by do nového kodexu navrhoval doplnit. Nominant odpověděl na otázku, kterou 
z priorit EGAP uvedených v prezentaci on osobně považuje v současných 
podmínkách za nejdůležitější, a jak by z pohledu dozorčí rady měla být tato priorita 
podpořena. V další části hodnotícího pohovoru byla diskutována oblast pojistné 
angažovanosti EGAP.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 



kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Dominik Grůza

Datum narození 13.6.1983 Řidičský průkaz A, B

P R O F I L Jsem zkušený riskový manažer, který byl u zrodu české banky od jejich prvních krůčků a více než dekádu se podílel 
na jejím vymýšlení a rozvoji v úzké spolupráci s kolegy z IT, obchodu, produktu, financí i compliance. Radostí 
mi bylo vybudování stabilního a precizně fungujícího týmu odborníků, který měl na starosti celou oblast řízení 
retailových rizik. Mám zkušenosti se zaváděním nových regulací, stejně tak s audity regulátora. Naplňuje mě práce 
na nových projektech, rád pomáhám dělat z nefunkčních procesů (systémů) efektivně fungující. Momentálně 
mám na starosti převzetí a vybudování týmu, který se stará o vývoj a rozvoj datového skladu a technologický 
posun v oblasti BI architektury.

P Ř E D C H O Z Í  Z A M Ě S T N Á N Í

led 2021 — Současnost Vedoucí Rozvoje datového skladu, Air Bank a.s. Brno

Zodpovědnost za vývoj a rozvoj datového skladu. Zkušenost se spojováním/migrací datových skladů stojících 
na jiných platformách. Zavádění nových technologií starajících se o datovou replikaci a orchestraci datových 
přenosů.

dub 2017 — pro 2020 Vedoucí Řízení retailových rizik, Air Bank a.s. Brno

Zodpovědnost za řízení úvěrových rizik - monitoring rizikových ukazatelů úvěrového portfolia, nápočet 
opravných položek, vývoj skóringových modelů a implementace automatického schvalovacího procesu. To vše 
podporováno precizní risk analytikou.

Spolupráce na celobankovních projektech. Komunikace s externími registry a regulátorem (včetně onsite auditů). 
Starost o kvalitu dat na datovém skladě, včetně zadávání požadavků na jeho rozvoj.

čvc 2011 — bře 2017 Vedoucí Analýz a schvalovacích procesů, Air Bank a.s. Brno

Zodpovědnost za veškerou riskovou analytiku a monitoring portfolia, nejen z pohledu rizikových ukazatelů. 
Implementace schvalovacího procesu. Vývoj skóringových modelů.

úno 2008 — čvn 2011 Risk analytik, Home Credit a.s. Brno

Tvorba riskových analýz, vývoj skóringových modelů a zavádění nového decision engine pro schvalování úvěrů.

V Z D Ě L Á N Í

2008 Mgr., Masarykova univerzita Brno

Obor Aplikovaná matematika, Matematika-ekonomie

D OV E D N O S T I Projektové řízení Zkušený

Analytické myšlení Zkušený

Vedení lidí Expert

SQL Zkušený

Python Začátečník

MS OFFICE Zkušený

BLAZE ADVISOR FICO Zkušený

POWER BI, TABLEAU Dovedný


